



## Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

<b>Pedido</b>	: 2023/1264	<b>Emissão</b>	: 23/05/2023
<b>Especificação</b>	: Registro de Preços para Contratação de empresas para serviços de instalação e manutenção em aparelhos de ar condicionado, para atendimento das Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito Municipal.	<b>Usuário</b>	: jborba
<b>Local</b>	: SEMAF-SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS\SECRETARIA DA ADMINISTRACAO\SEMAF-SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	<b>Dt. Autorização</b>	:
<b>Finalidade</b>	: Registro de Preços para Contratação de empresas para serviços de instalação e manutenção em aparelhos de ar condicionado, para atendimento das Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito Municipal.	<b>Autorização</b>	:
<b>Forma Pagamento</b>	: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega dos materiais, mediante a apresentação dos documentos de cobrança	<b>Nº Parcelas</b>	:
<b>Entrega/Execução</b>	: Conforme Termo de Referência	<b>Nº Parcelas Entrega</b>	:

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	UN	28916	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 5,1 ATÉ 10 METROS DE TUBULAÇÃO DE 7.500 BTUS A 13.000 BTUS	351,0000	1.016,6700	356.851,17
2	UN	28913	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT COM ATÉ 5 METROS DE TUBULAÇÃO DE 7.500 BTUS A 13.000 BTUS –	326,0000	733,3300	239.065,58
3	UN	28914	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT COM ATÉ 5 METROS DE TUBULAÇÃO DE 18.000 BTUS A 24.000 BTUS	164,0000	983,3300	161.266,12
4	UN	28915	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT COM ATÉ 5 METROS DE TUBULAÇÃO, DE 30.000 BTUS A 60.000 BTUS	125,0000	1.516,6700	189.583,75
5	UN	28917	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 5,1 ATÉ 10 METROS DE TUBULAÇÃO DE 18.000 BTUS A 24.000 BTUS	131,0000	1.300,0000	170.300,00
6	UN	28918	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 5,1 ATÉ 10 METROS DE TUBULAÇÃO DE 30.000 BTUS A 60.000 BTUS	115,0000	2.066,6700	237.667,05
7	UN	28919	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.500 BTUS A 13.000 BTUS	255,0000	260,0000	66.300,00
8	UN	28920	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS A 24.000 BTUS	156,0000	320,0000	49.920,00
9	UN	28921	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS A 60.000 BTUS	125,0000	416,6700	52.083,75
10	UN	28922	HIGIENIZAÇÃO DA EVAPORADORA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.500 BTUS A 13.000 BTUS	610,0000	253,3300	154.531,30
11	UN	28923	HIGIENIZAÇÃO DA EVAPORADORA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS A 24.000 BTUS	258,0000	290,0000	74.820,00

**Valor Total do Pedido****1.752.388,72**



## Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

12	UN	28924	HIGIENIZAÇÃO DA EVAPORADORA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS A 60.000 BTUS	135,0000	353,3300	47.699,55
13	KG	28925	CARGA DE GÁS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO R22	511,0000	221,6700	113.273,37
14	KG	28926	CARGA DE GÁS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO R410A	407,0000	226,6700	92.254,69
15	UN	28927	VISITA TÉCNICA PARA ANÁLISE E LEVANTAMENTO DE PROBLEMAS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO	586,0000	190,0000	111.340,00
16	Un	28928	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS ATÉ O LIMITE DE 4 HORAS, POR MÁQUINA.	485,0000	200,0000	97.000,00
17	Un	28996	SERVIÇO DE CONERTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO ATÉ O LIMITE DE 4 HORAS, POR MÁQUINA.	415,0000	183,3300	76.081,95

---

---

**Valor Total do Pedido** **2.290.038,28**

**Sem dotação definida**

---

**Dotação** : 2023 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha **Valor utilizado:** 2.290.038,28

Santo Antônio da Patrulha, 4 de Julho de 2023.

---

Responsável

---

Controlador Setorial